

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA CRIANÇA FELIZ

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO DE REFORMA

LOCAL: MARAVILHA – SC

DATA: JULHO DE 2018

BDI 25%

SINAPI 05/2018

| ITEM | SINAPI | R\$ SINAPI | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UN | PARCIAL R\$ |
|----------|--------|------------|---|----|--------|----------|------------------|
| A | | | PISO | | | | 10.984,33 |
| 1 | | | | | | | 10.984,33 |
| 1.1 | | | FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE: | | | | |
| 1.1.1 | 97634 | 8,42 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, SEM REAPROVEITAMENTO. | m² | 106,12 | 10,53 | 1.116,87 |
| 1.1.2 | 40780 | 8,84 | REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE | m² | 106,12 | 11,05 | 1.172,58 |
| 1.1.3 | 72185 | 65,55 | PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA | m² | 106,12 | 81,94 | 8.694,88 |
| B | | | BWC ACESSIVEL | | | | 1.439,58 |
| 2 | | | | | | | 1.439,58 |
| 2.1 | | | FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE: | | | | |
| 2.1.1 | 97663 | 8,33 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL | un | 3,00 | 10,41 | 31,24 |
| 2.1.2 | 10425 | 64,54 | LAVATORIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM | un | 1,00 | 80,68 | 80,68 |
| 2.1.3 | 36081 | 181,66 | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMC 3CM | un | 1,00 | 227,08 | 227,08 |
| 2.1.4 | 36204 | 153,40 | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM | un | 2,00 | 191,75 | 383,50 |
| 2.1.5 | 86895 | 473,03 | BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO E TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | un | 1,00 | 591,29 | 591,29 |
| 2.1.6 | 86901 | 100,64 | CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | un | 1,00 | 125,80 | 125,80 |
| C | | | PONTOS ELÉTRICOS | | | | 560,88 |
| 3 | | | | | | | 560,88 |
| 3.1 | | | FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE: | | | | |
| 3.1.1 | 97660 | 0,49 | REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL. | un | 10,00 | 0,61 | 6,13 |
| 3.1.2 | 92004 | 44,38 | RELOCAÇÃO DE PONTO ELETRICO E FECHAMENTO DE PONTO ANTIGO - FORNECIMENTC E INSTALAÇÃO. | un | 10,00 | 55,48 | 554,75 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE PLANEJAMENTO**

ORÇAMENTO

OBRA: REFORMA CRIANÇA FELIZ

TIPO DE INTERVENÇÃO: EXECUÇÃO DE REFORMA

LOCAL: MARAVILHA – SC

DATA: JULHO DE 2018

BDI 25%

SINAPI 05/2018

| ITEM | SINAPI | R\$ SINAPI | DISCRIMINAÇÃO | UN | QUANT | CUSTO UN | PARCIAL R\$ |
|--------------------|--------|------------|---|----|-------|----------|------------------|
| D | | | MELHORIA NOS BANHEIROS DAS SALAS 7 E 8 | | | | 1.781,01 |
| 4 | | | | | | | 1.781,01 |
| 4.1 | | | | | | | |
| 4.1.1 | 97663 | 8,33 | REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL | un | 2,00 | 10,41 | 20,83 |
| 4.1.2 | 86895 | 473,03 | BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO E TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | un | 2,00 | 591,29 | 1.182,58 |
| 4.1.3 | 86901 | 100,64 | CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | un | 2,00 | 125,80 | 251,60 |
| 4.1.4 | 97662 | 0,33 | REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES), DE FORMA MANUAL | m | 3,00 | 0,41 | 1,24 |
| 4.1.5 | 89957 | 100,18 | PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. | un | 2,00 | 125,23 | 250,45 |
| 4.1.6 | 91792 | 39,64 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. | m | 1,50 | 49,55 | 74,33 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | 14.765,79 |